
 

strana  1/7                                                                                                                            Smlouva o dílo č. Z003_23 
 

 

 

Smlouva o dílo č. Z003_23 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také jen „smlouva” a „ObčZ”) 
 

 
Objednatel:    

 

Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.,  
Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, 

vložka 1176 

IČO: 49455168            

DIČ: CZ49455168                      

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.: 1908651/0100  

zastoupený: Milanem Vojtou, MBA., M.A. ředitel společnosti 
 

(dále také jen „objednatel”) 

            
                            

Zhotovitel:     

 

T & S Ostrava s.r.o.   
30. dubna 621,742 83 Klimkovice 

 

zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 25445 

IČO: 26792877                                                 

DIČ: CZ26792877                      

Bankovní spojení: Fio banka, č.ú: 2401246780/2010                      

zastoupený: Rudolfem Schönem, jednatel společnosti 

  

(dále také jen „zhotovitel”) 

 

(objednatel a zhotovitel dále také jen „smluvní strany”)                                        

 

1.  Předmět smlouvy: 

 

1.1 Zhotovitel se zavazuje zpracovat realizační dokumentaci pro výměnu zastaralých 

řídících systémů, doplnění komunikačních prostředků pro dálkový přenos dat (obousměrný), 

úpravu a/nebo náhradu stávajících prvků HW a SW pro vizualizaci, archivaci a zálohování dat 

na velínu v Břeclavi, specifikace materiálu a další nutné podklady pro realizaci díla. 

 

1.2 Dokumentace bude zpracována pro ČOV: Kobylí, Mikulov, Rakvice, Bohemia Sekt 

víno Mikulov a Nová Ves v rozsahu, uvedeném v bodě 2 níže a dle nabídky N-003_23.   
 

1.3 Dokumentace bude zpracována pro a ČS Kobylí, Mikulov, Pohořelice, Nová Ves, 

Rakvice a Hustopeče v rozsahu, uvedeném v bodě 3 níže a dle nabídky N-003_23.   
 

 

 



 

strana  2/7                                                                                                                            Smlouva o dílo č. Z003_23 
 

 

 

1.4     Bude provedeno posouzení dokumentace z hlediska kompatibility projektovaných 

zařízení s nově navrženou koncepcí kanalizačního dispečinku u následujících objektů. V 

případě zjištění, že projektované zařízení neodpovídá koncepci nového kanalizačního 

dispečinku, bude vypracována nová elektrodokumentace pro řídící systémy, zařízení pro 

dálkový přenos dat (oboustranný), úpravu stávajících prvků HW a SW vizualizace, archivaci a 

zálohování dat, specifikace materiálu a další nutné podklady pro realizaci díla v rozsahu, 

uvedeném v bodě 4 níže a dle nabídky N-003_23.   

 
1.5    Zhotovitel se zavazuje provést práce dle platných ČSN a předpisů souvisejících s 

provedeným dílem. Dokumentace bude zpracována v EPLAN P8. Dokumentace bude 

objednateli předána ve čtyřech tištěných vyhotoveních a v elektronické verzi (ve formátu 

umožňujícím provádění úprav dat a ve formátu „pdf“) na vhodném nosiči. 

 

1.6      Zhotovitel je povinen při realizaci díla postupovat s potřebnou a řádnou odbornou péčí 

a chránit zájmy objednatele podle svých nejlepších profesních znalostí a schopností. 

 

1.7   Objednatel zapůjčí, popř. předá platnou podkladovou elektrodokumentaci k níže 

uvedeným souborům rozvaděčů a zařízením ČOV, ČS a velínů v těchto termínech: 
 

- pro níže uvedené ČOV dle bodu 2, do konce ledna 2023 
 

- pro níže uvedené ČS dle bodu 3, do konce května 2023 
 

- pro technologii uvedenou v bodě 4, do konce září 2023 

 

Toto jsou důležité podmínky pro započetí projekčních prací.  

 

2. seznam elektrodokumentace pro ČOV 

 
ČOV-KOBYLÍ : 149 DI/DO/AI/AO              +DT1   65.875,-Kč 

ČOV-MIKULOV: 607 DI/DO/AI/AO          +DT1 

                                                                       +DT2 

                                                                       +DT5 

                                                                       +DT6 

                                                                       +DT7                                            
                               

243.375,-Kč 

ČOV-RAKVICE: 210 DI/DO/AI/AO           +DT1 108.890,-Kč 

ČOV BOHEMIA SEKT VÍNO MIKULOV: doplnit dokumentaci 

pro spojení s dispečinkem 

  46.800,-Kč 

ČOV NOVÁ VES: 57 DI/DO/AI/AO   36.375,-Kč 

Celkem  501.315,-Kč 

 

 

3. seznam elektrodokumentace pro ČS 

 

KOBYLÍ-ZELNIČKY: 51 DI/DO/AI/AO 29.125,-Kč 

KOBYLÍ-SOKOLSKÁ: 51 DI/DO/AI/AO 29.125,-Kč 

KOBYLÍ-POD PADĚLKY: 51 DI/DO/AI/AO 29.125,-Kč 

KOBYLÍ-A.ŠEBESTOVÉ: 51 DI/DO/AI/AO 29.125,-Kč 

KOBYLÍ-ČAGANOV: 51 DI/DO/AI/AO 29.125,-Kč 

KOBYLÍ-POD KOSTELEM: 49 DI/DO/AI/AO 28.375,-Kč 

KOBYLÍ-SPORT.AREÁL: 49 DI/DO/AI/AO 28.375,-Kč 



 

strana  3/7                                                                                                                            Smlouva o dílo č. Z003_23 
 

 

 

MIKULOV-REP.OBRANY: MUSÍ SE DOPLNIT NOVÝ 

ŘÍDÍCÍ PLC 

58.000,-Kč 

POHOŘELICE  

POHOŘELICE-CVRČOVICE 1): 33 DI/DO/AI/AO 22.375,-Kč 

POHOŘELICE-CVRČOVICE 2): 33 DI/DO/AI/AO 22.375,-Kč 

POHOŘELICE-SMOLÍN 1): 33 DI/DO/AI/AO 22.375,-Kč 

POHOŘELICE-SMOLÍN 2): 33 DI/DO/AI/AO 22.375,-Kč 

POHOŘELICE-POLNÍ): 33 DI/DO/AI/AO 22.375,-Kč 

POHOŘELICE-U CIHELNY): 33 DI/DO/AI/AO 22.375,-Kč 

POHOŘELICE-MLÝNSKÁ: 51 DI/DO/AI/AO 29.125,-Kč 

POHOŘELICE-POLIKLINIKA: 51 DI/DO/AI/AO 29.125,-Kč 

POHOŘELICE-MĚST.ÚŘAD: 51 DI/DO/AI/AO 29.125,-Kč 

POHOŘELICE-STARÁ ČOV): 49 DI/DO/AI/AO 28.375,-Kč 

NOVÁ VES /U RYBNÍKA: MUSÍ SE DOPLNIT NOVÝ 

ŘÍDÍCÍ PLC 

58.000,-Kč 

RAKVICE-NÁDRAŽNÍ: MUSÍ SE DOPLNIT NOVÝ 

ŘÍDÍCÍ PLC 

58.000,-Kč 

HUSTOPEČE-VINAŘSKÁ: MUSÍ SE DOPLNIT NOVÝ 

ŘÍDÍCÍ PLC 

58.000,-Kč 

Celkem  684.375,-Kč 

 

 

4. posouzení dokumentace z hlediska kompatibility projektovaných zařízení s nově navrženou 

koncepcí kanalizačního dispečinku u následujících objektů. V případě zjištění, že projektované 

zařízení neodpovídá koncepci nového kanalizačního dispečinku, bude vypracována nová 

elektrodokumentace pro tyto objekty 

           

(4.1) ČOV POHOŘELICE: 330 DI/DO/AI/AO 142.700,-Kč 

(4.2) ČS POHOŘELICE 01-BRNĚNSKÁ: 58 DI/DO/AI/AO 45.150,-Kč 

(4.3) ČS POHOŘELICE 02-JIHOKOV: 58 DI/DO/AI/AO 45.150,-Kč 

(4.4) ČS POHOŘELICE 09-JATKA: 58 DI/DO/AI/AO 45.150,-Kč 

Celkem   278.150,-Kč 

 

 

 

5.  Termín a místo plnění: 
 

5.1 Dílo v rozsahu bodu 2, tj. soubor ČOV Kobylí, Mikulovice, Rakvice, Bohemia Sekt a 

Nová Ves bude předáno objednateli nejpozději do konce května roku 2023, za předpokladu 

předání podkladové dokumentace dle bodu 1.7 v rozsahu bodu 2. 
 

5.2 Dílo v rozsahu bodu 3 budeme zpracovávat následně, za předpokladu předání 

podkladové dokumentace dle bodu 1.7. v rozsahu bodu 3, s termínem plnění nejpozději do 

konce září roku 2023. 

 

5.3 Dílo v rozsahu bodu 4.1 až 4.4 budeme zpracovávat jednotlivě následně, za 

předpokladu předání podkladové dokumentace dle bodu 1.7. v rozsahu bodu 4. 

 

 

 

 

 



 

strana  4/7                                                                                                                            Smlouva o dílo č. Z003_23 
 

 

 

 6.  Cena díla: 
 

6.1 Cena díla je určena pro jednotlivé soubory takto: 
 

6.1.1- dle bodu 2 – výše uvedené ČOV celkem:................... 501.315,-Kč bez DPH          
 

6.1.2- dle bodu 3 – výše uvedené ČS celkem:....................... 684.375,-Kč bez DPH  
 

6.1.3- dle bodu 4 – výše uvedené ČOV a ČS celkem:........... 278.150,-Kč bez DPH  
        

 

6.1.4- náklady na dopravu .........................................................68.200,-Kč bez DPH 
 

6.1.5 celková cena uvedená v této SoD činí........................1.532.040,-Kč bez DPH 
 

6.2    K ceně díla bude účtováno DPH dle platných předpisů.                             
 

6.3   Zhotovitel zejména prohlašuje a zavazuje se, že k DPH podá řádné daňové přiznání a v 

případě vzniku povinnosti zaplatit DPH tuto daň ve sjednaném termínu splatnosti místně  

příslušnému finančnímu úřadu odvede. Zhotovitel prohlašuje, že nemá jakýkoliv úmysl  

nezaplatit DPH vztahující se k plnění dle této smlouvy nebo úmysl zkrátit daň, či případně 

vylákat daňovou výhodu a nehodlá se úmyslně dostat do postavení, kdy tuto daň nemůže 

zaplatit. 
 

6.4 Sjednaná cena může být zvýšena nebo snížena v případě, že se rozsah či druh prací 

změní vlivem dodatečných písemných požadavků objednatele. Uvedené změny a odchylky 

budou realizovány teprve po jejich písemném odsouhlasení oprávněnými pracovníky obou 

smluvních stran formou písemného dodatku k této smlouvě.  
 

6.5 Na takto navrhované vícepráce, méněpráce bude zhotovitel předkládat objednateli 

cenové nabídky, se zohledněním místa a času realizace těchto prací k jejich odsouhlasení. I 

v tomto případě bude před jejich realizací uzavřen příslušný dodatek k této smlouvě.  
 

6.6 O částky vyplývající z tohoto ocenění bude po oboustranném odsouhlasení pracovníky 

smluvních stran oprávněnými pro smluvní záležitosti zvýšena, resp. snížena, cena předmětu 

plnění dohodnutá v tomto čl. smlouvy formou dodatku ke smlouvě. 
 

6.7 Fakturace bude prováděna po jednotlivých souborech jednorázově na základě 

oboustranného zápisu o předání a převzetí dokončeného souboru díla. Splatnost faktury se 

sjednává na 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli. Součástí faktury bude příslušný 

oboustranně podepsaný protokol o předání a převzetí daného souboru. Pro případ jeho 

nepřiložení se má za to, že příslušná faktura nebyla řádně vystavena. 
 

6.8 Protokol o předání a převzetí bude podepsán objednatelem nejpozději do 5 pracovních 

dnů od jeho předání.  
 

6.9 Objednatel není v prodlení s uhrazením faktury, pokud účtovaná částka byla nejpozději 

poslední den splatnosti faktury odepsána z účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu 

zhotovitele. 
 

6.10 Zhotovitel dále prohlašuje, že bankovní účet, na který bude placena cena plnění dle této 

smlouvy je jeho vlastním účtem a tento účet je účtem zhotovitele, který je zveřejněn v databázi 

dle zákona o dani z přidané hodnoty. 
 

6.11 Zhotovitel dále prohlašuje, že je v ekonomicky dobré kondici, není osobou, proti níž by 

bylo vedeno exekuční nebo insolvenční řízení, nevede žádný spor, v němž by neúspěch vedl k 



 

strana  5/7                                                                                                                            Smlouva o dílo č. Z003_23 
 

 

 

závazku, jehož splnění by bylo nemožné nebo by hospodářsky destabilizovalo zhotovitele. 

Zhotovitel není osobou ohroženou vstupem do insolvenčního řízení a řádně a včas plní veškeré 

své splatné závazky.  Zhotovitel není osobou, s níž je vedeno řízení o její zápis do evidence 

nespolehlivých plátců daně a není prohlášen nespolehlivým plátcem daně. 

 

 

7.  Smluvní pokuty a sankce: 
 

7.1   Zhotovitel bere na vědomí, že dílo prováděné dle této smlouvy  musí být kompletně 

provedeno a předáno objednateli nejpozději do sjednaného termínu tak, jak je uveden v článku 

5 této smlouvy. V případě, že by došlo na straně zhotovitele k prodlení s provedením díla, je 

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01% z celkové ceny daného 

souboru díla dle článku 5 vč. DPH, a to za každý den prodlení. Uhrazením smluvní pokuty není 

dotčeno právo na náhradu škody. 
 

7.2 V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit 

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,01% denně z neuhrazené částky.  
 

7.3.      V případě vzniku dočasné nebo trvalé mimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné 

překážky, vzniklé nezávisle na vůli zhotovitele není zhotovitel povinen smluvní pokutu 

zaplatit. Zhotovitel musí prokázat, že mu taková překážka zabránila ve splnění smluvní 

povinnosti.  

 

 

8.   Odevzdání a převzetí díla: 
 

8.1    Dílo je provedeno, je-li dokončeno a dojde k protokolárnímu předání a převzetí díla 

objednatelem. Protokol podepíší pověření zástupci obou smluvních stran. V protokolu se mimo 

jiné uvede, zda objednatel přebírá dílo s výhradami nebo bez výhrad a dále i soupis vad a 

nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud objednatel odmítá dílo 

převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody. 
 

8.2 O termínu předpokládaného předání a převzetí díla je zhotovitel povinen informovat 

objednatele nejpozději tři pracovní dny předem. 

 

 

9.   Záruky: 
 

9.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu a kvalitě sjednané ve smlouvě. Dílo musí 

odpovídat účelu jeho použití, všeobecně závazným právním předpisům, platným technickým 

normám a předpisům. 

  

9.2 Zhotovitel poskytuje na provedené dílo objednateli záruku a zavazuje se, že dílo bude 

mít po záruční dobu vlastnosti uvedené v této smlouvě a v normách platných v ČR, které se na 

zařízení vztahují. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku v trvání 24 měsíců 

po předání díla objednateli. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu protokolu o předání a 

převzetí díla. Po tuto dobu zhotovitel odpovídá za vady, které objednatel zjistil a reklamoval a 

je povinen provádět na díle bezplatné záruční opravy.  
 

9.3 Vady zjištěné v záruční době je objednatel povinen bez zbytečného odkladu písemně 

reklamovat u zhotovitele. V reklamaci musí objednatel vady popsat, popřípadě uvést, jak se 

projevují a dále uvést své požadavky na vypořádání reklamace. 
 



 

strana  6/7                                                                                                                            Smlouva o dílo č. Z003_23 
 

 

 

9.4 V případě vady je zhotovitel povinen nejpozději do 14 pracovních dnů tyto zjištěné vady 

na své náklady bezprostředně odstranit.  

 

 

10.   Spolupůsobení objednatele: 
 

10.1 Objednatel poskytne zhotoviteli potřebnou technickou dokumentaci a informace 

související s realizací díla. 
 

10.2    Objednatel umožní zhotoviteli prohlídky jednotlivých zařízení souborů ČOV a ČS, 

poskytne spoluúčast svých odborníků a technických zástupců pro konzultace a upřesnění 

podkladů a nejasností, které se vyskytnou během realizace díla tak, aby nebránily úspěšné a 

včasné realizaci předmětu této smlouvy. 

 

11.   Bezpečnost a ochrana zdraví při práci a požární ochrana:  
 

Zhotovitel i objednatel jsou povinni před zahájením práce se vzájemně prokazatelně informovat 

o rizicích a vzájemně spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

 

 

12. Odstoupení od smlouvy 
 

12.1 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, zejména však 

tehdy, když je zhotovitel v prodlení s předáním řádně zhotoveného díla přesahujícím 30 

kalendářních dnů.  
 

12.2 Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů a v případě 

vyšší moci (mimořádná, nepředvídatelná, neodvratitelná a nezaviněná událost, která nedovolí 

dokončení díla). 
  
12.3 V případě oprávněného odstoupení kterékoli ze smluvních stran od této smlouvy jsou 

smluvní strany povinny uhradit si navzájem účelně vynaložené náklady spojené s plněním 

této smlouvy. 

 

 

13.  Závěrečná ustanovení 
 

13.1 Veškeré smluvní závazky, vyplývající z této smlouvy, přechází i na případné právní 

nástupce obou smluvních stran. O této skutečnosti musí být druhá smluvní strana neprodleně 

písemně informována. Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, pak žádná ze smluvních stran 

však není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu strany druhé převést tuto smlouvu 

nebo její část na třetí osobu. 
 

13.2 Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá strana obdrží jeden. 
 

13.3  Smlouva o dílo může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky 

schválenými a podepsanými pověřenými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany se 

dohodly, že vztahy, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí příslušnými a 

platnými ustanoveními ObčZ.  

 

13.4 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv ve smyslu příslušných ustanovení z. č. 340/2015 Sb. Uveřejnění 

v Registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR zajistí objednatel. O této skutečnosti   

objednatel informuje zhotovitele emailem. 



 

strana  7/7                                                                                                                            Smlouva o dílo č. Z003_23 
 

 

 

13.5 Objednatel a zhotovitel výslovně prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetli, 

veškerým ustanovením rozumí a souhlasí s nimi a že žádná ze smluvních stran nejedná v tísni, 

ani za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

 

 

 

Přílohy: 

Č. 1 - Nabídka N-003_23 

 

 

 
 

Podpisy zástupců smluvních stran:  
 

 

V Klimkovicích dne 10.1.2023     V Břeclavi dne……………. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………  ……………………………………….. 

           Rudolf Schön                                                                  Milan Vojta 


		2023-01-10T09:58:50+0100
	Rudolf Schőn


		2023-01-20T09:55:02+0100
	Milan Vojta, M.A.




